necnon parentum omnium et avorum meorum, et quia de bonis et orationibus que in predicta ecclesia Deo et eius apostolo iugiter exhibentur partem desidero promoveri.

Si quis igitur tam de meo genere quam de extraneo contra hoc meum voluntarium factum, quod absit, venire presumpserit et hanc meam donationis cartam modo aliquo revocare temptaverit, iram Dei omnipotentis habeat et regiam indignationem incurrat, et si quid invaserit duplo componat, et insuper mille morabitinos ecclesie prefate coactus exsolvat, carta nichilominus in suo semper robore permanente.

Facta carta apud Sanctum Iacobum, mense novembri, in die Sancti Martini, era Ma CCa XLa IXa.

Ego Adefonsus, Dei gratia rex Legionis et Gallecie, hanc cartam quam fieri<sup>re</sup> iussi roboro et confirmo et sigillo meo communio.

(1a col.) Petro II<sup>o</sup>, Compostellano archiepiscopo.-  
Alfonso, Auriensi episcopo.- Suerio, Tudensi episcopo.-  
Roderico, Lucensi episcopo.- Petro, Astoricensi episcopo.-  
Iohanne, Ovetensi episcopo.- Roderico, Legionensi episcopo.-  
Martino, Cemorensi episcopo.- Gunsalvo, Salamantino  
episcopo.- Arnaldo, Cauriensi episcopo.- Ecclesia  
Civitatensi vacante.

(Signo rodado)"

(2a col.) Domno Petro Fernandi, regis vassallo existente  
et tenente Legionem, Asturias<sup>z</sup> et Extrematuram.- Domno  
Alvaro Gutierrez, regis maiordomo.- Fernando Fernandi, regis

signifero et teneite Limmam. - Iohanne Fernandi, tenente  
Montem Rosum et Transtamarem. - Roderico Gunsalunz (sic)<sup>1</sup>,  
tenente Sarriam et Montem Nigrum. - Roderico Fernandi,  
tenente Cabreiram et Beneventum. - Donno Nuno Nuniz, perticam  
Sancti Iacobi.

Gunsalvo Pelagii, regis notario existente. Martinus  
Nuniz, subdiaconus, scripsit.<sup>2</sup>

-----  
NOTAS

<sup>1</sup>Otra copia en Tumbo A, fol. 65 r.

<sup>2</sup>GONZALEZ: contradictione.

<sup>3</sup>ID.: singulas.

<sup>4</sup>ID.: supradictorum.

<sup>5</sup>ID.: falta fieri.

<sup>6</sup>Signum Adefonsi regis Legionis.

<sup>7</sup>GONZALEZ: falta Asturias.

<sup>8</sup>ID.: Gunsalviz.

<sup>9</sup>Fórmula de traslado, sin fecha, realizada por el notario  
jurado de Santiago Andrés Pérez.

Alfonso IX da a la catedral de Santiago el diezmo  
de las marcas que le corresponden en esa ciudad,  
para sustento de un capellán.

Fol. 44 r.-v.<sup>1</sup>

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX. II. nº 281.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V pag. 61.- GONZALEZ: Alfonso  
IX. I. págs. 526 y 545-550.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. amen. Adefonsus.  
Dei gratia rex Legionis et Gallecie. dilecto et fidelissimo  
suo Petro, eadem Sancte Compostellanae ecclesie reverendo  
archiepiscopo, et universo eiusdem sedis capitulo. salutem  
et gracie integratam. Dilectioni vestre grates<sup>1</sup> reffero  
copiosas, eo quod in loco illo<sup>2</sup> ubi pater meus rex dominus  
Fernandus, bone memorie, sepultus est altare in honorem  
Sancti Laurencii construxistis et statuistis ut pro animabus  
imperatoris avi mei et iamdicti patris mei necnon parentum  
et avorum meorum. et etiam pro remedio anime mee ibi  
presbiter missam diebus singulis celebraret<sup>3</sup>. super quo  
vestram prudentiam et circumspectam discretionem laudo per  
plurimum et comendo. Per hoc agitur scriptum semper  
valitum notum facio universis tam presentibus quam futuris  
quod do et concedo vobis et ecclesie vestre vestrisque